
 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH QUẢNG TRỊ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:          /QĐ-UBND Quảng Trị, ngày       tháng      năm 2022 
  

QUYẾT ĐỊNH 
Phân cấp quản lý di tích quốc gia Chính phủ Cách mạng  

lâm thời Cộng hòa miền Nam Việt Nam tại huyện Cam Lộ 

 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Di sản Văn hoá năm 2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật di sản văn hoá năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ- CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản Văn hoá và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Di sản Văn hoá; 

Căn cứ Quyết định số 706/QĐ-UBND ngày 12/7/1996 của UBND tỉnh về 

việc phân cấp quản lý di tích; 

Căn cứ Công văn số 838/UBND-KGVX ngày 03/3/2022 của UBND tỉnh về 

việc chuyển giao quản lý di tích địa điểm Trụ sở Chính phủ cách mạng lâm thời 

Cộng hòa miền Nam Việt Nam tại huyện Cam Lộ cho huyện Cam Lộ;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số 74/TTr-SVHTTDL ngày 09/6/2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân cấp quản lý di tích địa điểm Trụ sở Chính phủ cách mạng 

lâm thời Cộng hoà miền Nam Việt Nam cho Ủy ban nhân dân huyện Cam Lộ 

quản lý. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tiến hành bàn giao toàn bộ cơ sở vật 

chất, tư liệu hiện vật, tổ chức bộ máy và các hạng mục khác liên quan đến di tích 

nêu trên cho UBND huyện Cam Lộ để thực hiện việc bảo vệ, khai thác, phát huy 

giá trị di tích theo đúng quy định của Luật Di sản Văn hoá.  

2. UBND huyện Cam Lộ có trách nhiệm thực hiện công tác quản lý nhà 

nước đối với di tích theo quy định của pháp luật về Di sản văn hoá.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

706/QĐ-UB ngày 12/7/1996 của UBND tỉnh về việc phân cấp quản lý di tích 

lịch sử, văn hóa và danh lam thắng cảnh của UBND tỉnh đối với việc phân cấp 

quản lý di tích lịch sử địa điểm Trụ sở Chính phủ cách mạng lâm thời Cộng hoà 

miền Nam Việt Nam.  



Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hoá, Thể thao và Du 

lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và 

Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Trung tâm Quản lý Di tích và 

Bảo tàng tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Cam Lộ; các cơ quan, đơn vị, tổ chức và 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận:                                                            
- Như điều 3;            

- Chủ tịch, các PCT;  

- BTV huyện ủy Cam Lộ; 

- CVP, PVP;  

- Lưu: VT, KGVX. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

    

 

Hoàng Nam 
 

 

 


		2022-06-28T11:08:36+0700


		2022-06-28T11:14:37+0700


		2022-06-28T11:14:37+0700


		2022-06-28T11:14:37+0700


		2022-06-28T11:14:37+0700




